RIF 1769-DPM
RIF 1769-DPS
Hilscher Gesellschaft für
Systemautomation mbH
Rheinstrasse 15
65795 Hattersheim
Germany
Phone: +49 (0) 6190 9907-0

Potentialgebundene RS-232C-Schnittstelle zum
Anschluss an die COM-Schnittstelle des PCs. Die
Hilscher-Bestellbezeichnung für das Diagnosekabel ist
CAB-SRV-MD8.
Diagnostic Interface
Non isolated RS-232C interface to connect with the
COM port at the PC. The Hilscher part number for the
diagnostic cable is CAB-SRV-MD8.
Anschluss mit Signal / Bedeutung /
Mini-DIN-Buchse 8-polig /
Connection with Mini DIN Signal Meaning
8 pin female connector
1 RXD Empfangsdaten / Receive Data
2 TXD Sendedaten / Send Data
3 GND Betriebserde / Signal Ground
4 DTR Datenendeinrichtung betriebsbereit / Data Terminal Ready
5 RTS Sendeteil einschalten / Ready to Send
8 CTS Sendebereitschaft / Clear to Send
15
Fehlersuche
Kabel
• Prüfen Sie, dass die Pinbelegung des verwendeten
Kabels richtig ist.
• Prüfen Sie, dass die Busterminierungswiderstände
am Anfang und am Ende der Leitung eingeschaltet
und bei allen anderen Steckern des Bussegments
ausgeschaltet sind.
LED
• Siehe Abschnitt LED-Anzeigen.
Diagnose beim RIF 1769-DPM mit SYCON.net
Eine ausführliche Beschreibung zur Diagnose beim
RIF 1769-DPM finden Sie im Handbuch “Bediener-
manual RIF 1769-DPM” von Hilscher.
Diagnose beim RIF 1769-DPS
Eine ausführliche Beschreibung zur Diagnose beim
RIF 1769-DPS finden Sie im Handbuch “Bediener-
manual RIF 1769-DPS” von Hilscher.
Troubleshooting
Cable
• Check that the pin occupation of the used cable is
correct.
• Check to confirm that the bus termination resistors
are switched on at the beginning and the end of the
cable and switched off at all other connectors in
between.
LED
• See section LED Displays.
Diagnostic for RIF 1769-DPM using SYCON.net
You can find a detailed description for diagnostic for
RIF 1769-DPM in the manual “Operating Instruction
Manual RIF 1769-DPM” from Hilscher.
Diagnostic for RIF 1769-DPS
You can find a detailed description for diagnostic for
RIF 1769-DPS in the manual “Operating Instruction
Manual RIF 1769-DPS” from Hilscher.
16
LED-Anzeigen
RIF 1769-DPM
LED Displays
RIF 1769-DPM
LED Zustand / State Bedeutung bei RIF 1769-DPM / Meaning in case of RIF 1769-DPM
SYS